МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ГОРОДА ШИХАНЫ »  САРАТОВ СКОЙ ОБЛА СТИ

Приказ

  от 05.06.2023 г. №174

г. Шиханы

Об организации приема обучающихся

в 10 профильный класс на 2023/2024 учебный год

   В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области

№313-П от 29.05.2014 г.  «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора

при приеме либо перевода в областные государственные учреждения муниципальные

общеобразовательные учреждения для получения основного образования или среднего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного

обучения» и от 28.02.2019 г. № 129-П «О внесении изменений в Постановление Правительства

Саратовской области от 29.05.2014 г. №313-П», приказом министерства образования

Саратовской области от 30.09.2022 №1600 «Об утверждении перечня профильных предметов»,

Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в

профильные классы МОУ «СОШ №12 города Шиханы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть один класс с двумя профильными группами:

 универсального профиля (с углубленным изучением физики и химии);

 гуманитарного профиля (с углубленным изучением обществознания и английского

языка).

2. Определить количество вакантных мест в классе – 25.

3. Определить следующие сроки подачи заявлений:

 об участии в индивидуальном отборе в 10-й профильный класс с указанием предметов

для углубленного изучения: со дня получения аттестата об основном общем образовании

до 15.07.2023 включительно;

 о приеме в 10-й класс с указанием выбранного профиля: в срок с 21.07.2023 до 28.07.2023

включительно.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2023 по 5.09.2023.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

 Негину Н.В., заместителя директора по УВР;

 Комарову Ю.С., делопроизводителя.

6. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10-й класс на 2023/2024 учебный год:

 председатель комиссии – Негина Н.В., заместитель директора по УВР;

 секретарь комиссии – Иванова Е.Н., заместитель директора школы по ВР;

 члены комиссии: Пилясов А.Н., учитель химии, Долгушина С.А., учитель физики,

Наумова Е.А., учитель истории и обществознания, Шатурная Н.Д., учитель

английского языка, Голодяева О.В., учитель русского языка и литературы.

7. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в

профильный 10-й класс в следующие сроки:

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 17.07.2023–19.07.2023;

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 19.07.2023;

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 20.07.2023;

 4-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 21.08.2023 –

5.09.2023.

8. Зачислить обучающихся согласно поданным заявлениям в 10-й профильный класс до

01.08.2023.

9. Заместителю директора по УВР Негиной Н.В.:

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на официальном

сайте школы в срок до 15.06.2023;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 20.07.2023.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                             Директор школы                                    Е.В. Махранова

С приказом ознакомлены:

Негина Н.В.

Комарова Ю.С.

Пилясов А.Н.

Долгушина С.А.

Шатурная Н.Д.

Наумова Е.А.

Голодяева О.В.

		2023-06-05T11:33:33+0400
	Махранова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа